El INCAA no tiene deudas pendientes con proveedores, a excepción de las normales 

correspondientes al plazo de pago de los compromisos asumidos. 

Recursos Humanos: 

La dotación de personal prevista para el Instituto Nacional de Cine y Artes 

Audiovisuales (INCAA) correspondiente al ejercicio 2026 se estima en doscientas 

sesenta y tres (263) personas en promedio, distribuidas de la siguiente manera: 

- Ciento ochenta y nueve (189) pertenecientes a la planta permanente, y 

- Setenta y cuatro (74) correspondientes a la planta transitoria.” 

Adicionalmente, en el proyecto del Presupuesto 2026 presentando por el Poder 

Ejecutivo Nacional se indica en su Art. 59 que, entre otros organismos, el Instituto

[...]

Actividades de las UAI, previsto en el Anexo IF-2025-106331684-APN-SNI#SIGEN de 

la Resolución SIGEN N° 347/2025. A continuación, se expone el cálculo de horas y el 

detalle analítico de cada uno de los componentes del Plan. 

La cantidad de horas a computar como base para el presente planeamiento es de 

siete mil trescientos ochenta (7.380), calculadas por 6 horas1 diarias de CINCO (5) 

agentes; considerando 246 días hábiles. La distribución de las horas asignables 

(descontadas aquellas fijadas para licencias y capacitación) se realizó de acuerdo a lo 

establecido en las Lineamientos para el Planeamiento UAI 2026 y Pautas gerenciales